

令和 8 年 7 月 27 日（令和 8 年 7 月 31 日）

R 8 紀の川下井阪地区低水護岸他工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 紀の川下井阪地区低水護岸他工事
工事地名	(自)和歌山県紀の川市下井阪地先 (至)和歌山県紀の川市中井阪地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 4月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6521030001	1 4) 単価適用年月	2026年 5月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	318日間 自 令和 8年 8月17日 (当初) 至 令和 9年 6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	72 紀の川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 4月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 紀の川下井阪地区低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		166,912,812				
河川土工		式	1		11,832,039				
掘削工(ICT)		式	1		1,440,040				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,200	413.9	496,680			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	640	1,349	863,360			単-2号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	640	125	80,000			単-3号	
盛土工		式	1		5,783,722				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	140	6,416	898,240			単-4号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	80	799.9	63,992			単-5号	
路体(築堤)盛土	低水護岸部 埋戻し	m3	1,180	1,067	1,259,060			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	640	1,527	977,280			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,530	1,349	2,063,970			単-8号	

設計内訳書

工事名	R 8 紀の川下井阪地区低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	2,200	236.9	521,180			単-9号
盛土工(ICT)			式	1		3,456,808			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	870	249.4	216,978			単-10号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	970	1,527	1,481,190			単-11号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	970	1,349	1,308,530			単-12号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,900	236.9	450,110			単-13号
法面整形工(ICT)			式	1		1,151,469			
法面整形(切土部)(ICT)		は質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	410	863.1	353,871			単-14号
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	1,460	546.3	797,598			単-15号
法覆護岸工			式	1		46,740,000			
作業土工			式	1		5,129,770			
床掘り		土砂	m3	1,300	239.4	311,220			単-16号

設計内訳書

工事名	R 8 紀の川下井阪地区低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		土砂 最大埋戻幅4m以上	m3	730	1,067	778,910			単-17号
埋戻し		土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	90	1,961	176,490			単-18号
埋戻し		土砂 最大埋戻幅1m未満	m3	100	3,213	321,300			単-19号
基面整正			m2	110	484	53,240			単-20号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	236.9	236,900			単-21号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,290	1,349	3,089,210			単-22号
整地		残土受入れ地での処理	m3	1,300	125	162,500			単-23号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)			式	1		40,663,080			
コンクリートブロック基礎		18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ70cm	m	151	27,870	4,208,370			単-24号
横帯コンクリート(1)		18-8-40(高炉) t=200mm	箇所	1	71,740	71,740			単-25号
横帯コンクリート(2)		18-8-40(高炉) t=200mm	箇所	1	70,980	70,980			単-26号
横帯コンクリート(3)		18-8-40(高炉) t=200mm	箇所	1	57,390	57,390			単-27号

設計内訳書

工事名	R 8 紀の川下井阪地区低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
連節ブロック張	t=250 大型	m2	1,955	16,420	32,101,100			単-28号	
縦帯コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅20cm 高さ100cm	m	150	27,690	4,153,500			単-29号	
羽口工		式	1		947,150				
袋詰玉石	3t用(長期性能型) 再利用設置	袋	38	10,150	385,700			単-30号	
袋詰玉石	3t用(長期性能型) 購入材	袋	15	37,430	561,450			単-31号	
根固め工		式	1		6,824,480				
根固めブロック工		式	1		6,824,480				
袋詰玉石	3t用(長期性能型) 購入材	袋	193	35,360	6,824,480			単-32号	
堤防養生工		式	1		288,888				
伐木除根工		式	1		288,888				
伐木・伐竹	伐竹	m2	800	265.3	212,240			単-33号	
集積積込み		m2	800	95.81	76,648			単-34号	

設計内訳書

工事名	R 8 紀の川下井阪地区低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
付帯道路工			式	1		5,147,366			
コンクリート舗装工			式	1		3,103,430			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	422	720.1	303,882			単-35号
コンクリート舗装		18-8-40(高炉) t=150mm	m2	422	6,634	2,799,548			単-36号
舗装工			式	1		2,043,936			
敷砂利		C-40 t=100mm	m2	3,020	676.8	2,043,936			単-37号
構造物撤去工			式	1		2,278,743			
袋詰玉石撤去工			式	1		387,980			
袋詰玉石撤去		3t用 再利用撤去	袋	38	10,210	387,980			単-38号
構造物取壊し工			式	1		1,890,763			
根固めブロック撤去		中空三角ブロック 2t型	個	329	5,747	1,890,763			単-39号
仮設工			式	1		93,801,296			

設計内訳書

工事名	R 8 紀の川下井阪地区低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土留・仮締切工		式	1		51,203,116				
大型土のう	耐候性 短期仮設(1年)対応	袋	959	16,800	16,111,200			単-40号	
仮締切盛土		m3	8,300	2,241	18,600,300			単-41号	
仮締切盛土撤去		m3	8,300	1,916	15,902,800			単-42号	
敷砂利	C-40 t=100mm	m2	870	676.8	588,816			単-43号	
水替工		式	1		16,304,400				
ポンプ 排水	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	日	126	129,400	16,304,400			単-44号	
防塵対策工		式	1		2,529,000				
クレーン洗浄装置	前後輪型 湿式	基	1	2,529,000	2,529,000			単-45号	
汚濁防止工		式	1		9,743,120				
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続フラットφ300 1m 1000以上2000未満(N/3cm)	m	190	33,360	6,338,400			単-46号	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続フラットφ300 2m 1000以上2000未満(N/3cm)	m	88	38,690	3,404,720			単-47号	

設計内訳書

工事名	R 8 紀の川下井阪地区低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		14,021,660				
交通誘導警備員		人日	878	15,970	14,021,660			単-48号	
直接工事費		式	1		166,912,812				
共通仮設費		式	1		14,131,230				
共通仮設費		式	1		2,965,230				
準備費		式	1		634,230				
表面はぎ土処分		m3	870	729	634,230			単-49号	
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,185,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		11,166,000				
純工事費		式	1		181,044,042				

設計内訳書

工事名	R 8 紀の川下井阪地区低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		40,915,000				
工事原価		式	1		221,959,042				
一般管理費等		式	1		36,770,958				
工事価格		式	1		258,730,000				
消費税相当額		式	1		25,873,000				
工事費計		式	1		284,603,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548, 000			
合 計					1, 146, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 413. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	413. 9	413. 9	
計						413. 9	
単価						413. 9	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1, 349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウバケット容量0.8m3 800m以下	m 3	1	1, 349	1, 349	
計						1, 349	
単価						1, 349	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	125	125		
計						125		
単価						125	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 416	6, 416		
計						6, 416		
単価						6, 416	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	799. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	799. 9	799. 9		
計						799. 9		
単価						799. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土	低水護岸部 埋戻し	単位	m3	数量	1	単価	1, 067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1, 067	1, 067		
計						1, 067		
単価						1, 067	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	1	1, 527	1, 527		
計						1, 527		
単価						1, 527	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5, 000m3以上 バックホウバケット容量0. 8m3 800m以下	m 3	1	1, 349	1, 349		
計						1, 349		
単価						1, 349	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	236. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	236. 9	236. 9		
計						236. 9		
単価						236. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	249. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土 (I C T)		20, 000m3未満 無し	m 3	1	249. 4	249. 4		
計						249. 4		
単価						249. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	1	1, 527	1, 527		
計						1, 527		
単価						1, 527	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5, 000m3以上 バックホウバケット容量0. 8m3 800m以下	m 3	1	1, 349	1, 349		
計						1, 349		
単価						1, 349	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	積込 (ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	236. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	236. 9	236. 9		
計						236. 9		
単価						236. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	法面整形(切土部) (ICT)	ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	863. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	863. 1	863. 1		
計						863. 1		
単価						863. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量		単価	
						1		546. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	546. 3	546. 3		
計						546. 3		
単価						546. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		239. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	239. 4	239. 4		
計						239. 4		
単価						239. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1, 067	1, 067		
計						1, 067		
単価						1, 067	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 961	1, 961		
計						1, 961		
単価						1, 961	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 213	3, 213		
計						3, 213		
単価						3, 213	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	484	484		
計						484		
単価						484	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	236. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	236. 9	236. 9		
計						236. 9		
単価						236. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5, 000m3以上 バックホウバケット容量0. 8m3 800m以下	m 3	1	1, 349	1, 349		
計						1, 349		
単価						1, 349	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	125	125		
計						125		
単価						125	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ70cm	単位	m	数量	10	単価	27, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 2	87, 070	278, 624		
計						278, 624		
単価						27, 870	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	横帯コンクリート(1)	18-8-40(高炉) t=200mm	単位	箇所	数量	1	単価	71, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯（隔壁）コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0. 95	75, 510	71, 734. 5		
計						71, 734. 5		
単価						71, 740	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	横帯コンクリート(2)	18-8-40(高炉) t=200mm	単位	箇所	数量	1	単価	70, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯（隔壁）コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0. 94	75, 510	70, 979. 4		
計						70, 979. 4		
単価						70, 980	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	横帯コンクリート(3)	18-8-40(高炉) t=200mm	単位	箇所	数量	1	単価	57, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯（隔壁）コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0. 76	75, 510	57, 387. 6		
計						57, 387. 6		
単価						57, 390	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	連節ブロック張	t=250 大型	単位	m2	数量	1	単価	16, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 鉄筋又は鋼線 SR235 径13mm 不要 有り	m 2	1	16, 420	16, 420		
計						16, 420		
単価						16, 420	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	縦帯コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅20cm 高さ100cm	単位	m	数量	10	単価	27, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	4	1, 583	6, 332		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	39, 620	79, 240		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20	9, 523	190, 460		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 2	4, 242	848. 4		
計						276, 880. 4		
単価						27, 690	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	袋詰玉石	3t用(長期性能型) 再利用設置	単位	袋	数量	1	単価	10, 150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石据付(再利用)	3t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	3, 170	3, 170			
袋詰玉石積込	3t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	2, 671	2, 671			
袋詰玉石運搬	3t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	2, 238	2, 238			
吸出し防止材設置		m 2	1. 98	1, 045	2, 069. 1			
計					10, 148. 1			
単価					10, 150	円／袋		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	袋詰玉石	3t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量	1	単価	37, 430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石	3t用(長期性能型) 購入材 標準 全ての費用	袋	1	30, 450	30, 450		
	袋詰玉石積込	3t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	2, 671	2, 671		
	袋詰玉石運搬	3t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	2, 238	2, 238		
	吸出し防止材設置		m 2	1. 98	1, 045	2, 069. 1		
	計					37, 428. 1		
	単価					37, 430	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	袋詰玉石	3t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量	1	単価	35, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		3t用(長期性能型) 購入材 標準 全ての費用	袋	1	30, 450	30, 450		
袋詰玉石積込		3t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	2, 671	2, 671		
袋詰玉石運搬		3t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	2, 238	2, 238		
計						35, 359		
単価						35, 360	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－33号	伐木・伐竹	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	265. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐竹	m 2	1	163. 3	163. 3		
除根（伐木除根）			m 2	1	41. 68	41. 68		
整地（伐木除根）			m 2	1	60. 23	60. 23		
計						265. 21		
単価						265. 3	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	95. 81	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		有り	m 2	1	95. 81	95. 81			
計						95. 81			
単価						95. 81	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	720. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	720. 1	720. 1		
計						720. 1		
単価						720. 1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	コンクリート舗装	18-8-40(高炉) t=150mm	単位	m2	数量	422	単価	6, 634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	63	31, 010	1, 953, 630		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	2	10, 610	21, 220		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	18	4, 242	76, 356		
鉄筋金網設置		SD295 D10×100～250	m 2	422	1, 016	428, 752		
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 1 0 × 1 0 0 ～ 2 5 0	t	1. 9	168, 000	319, 200		
計						2, 799, 158		
単価						6, 634	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	敷砂利	C-40 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	676. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 クラッシュラン C-40 全ての費用	m 2	1	676. 8	676. 8		
計						676. 8		
単価						676. 8	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	袋詰玉石撤去	3t用 再利用撤去	単位	袋	数量	1	単価	10, 210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石撤去(再利用)	3t用 撤去深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	2, 650	2, 650			
袋詰玉石積込	3t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	2, 671	2, 671			
袋詰玉石運搬	3t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	2, 238	2, 238			
袋詰玉石荷卸	3t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	2, 650	2, 650			
計					10, 209			
単価					10, 210	円／袋		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－39号	根固めブロック撤去	中空三角ブロック 2t型	単位	個	数量	1	単価	5, 747
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	根固めブロック撤去	撤去・積込み 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊 標準	個	1	2, 176	2, 176		
	消波根固めブロック運搬	2. 5t以下 積込み・荷卸 5個 1. 0km以下	個	1	1, 719	1, 719		
	消波根固めブロック荷卸	2. 5t以下	個	1	1, 852	1, 852		
	計					5, 747		
	単価					5, 747	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	大型土のう	耐候性 短期仮設(1年)対応	単位	袋	数量	959	単価	16, 800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 耐候性大型土のう 丸型φ110×110短期仮設(1年)対応 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	959	7, 525	7, 216, 475			
大型土のう積込	作業半径6m以下	袋	1, 918	1, 458	2, 796, 444			
大型土のう運搬	バックホウ山積0. 8m3 2. 9t吊 7. 0km以下	袋	1, 918	2, 636	5, 055, 848			
大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	959	972. 8	932, 915. 2			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	800	125	100, 000			
計					16, 101, 682. 2			
単価					16, 800	円／袋		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	仮締切盛土		単位	m3	数量	8,300	単価	2,241
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	9,200	236. 9	2,179,480		
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	9,180	1,527	14,017,860		
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	60	6,416	384,960		
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	120	799. 9	95,988		
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	8,120	236. 4	1,919,568		
計						18,597,856		
単価						2,241	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	仮締切盛土撤去		単位	m3	数量	8, 300	単価	1, 916
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	8, 300	254. 4	2, 111, 520		
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	8, 350	1, 527	12, 750, 450		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	8, 300	125	1, 037, 500		
計						15, 899, 470		
単価						1, 916	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	敷砂利	C-40 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	676. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 クラッシュラン C-40 全ての費用	m 2	1	676. 8	676. 8		
計						676. 8		
単価						676. 8	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	ポンプ 排水	450以上1200(m3/h) 未満 10m 常時排水	単位	日	数量	126	単価	129, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	2	90, 550	181, 100		
ポンプ運転		450以上1200(m3/h) 未満 10m 常時排水	日	126	63, 950	8, 057, 700		
ポンプ運転		450以上1200(m3/h) 未満 10m 常時排水	日	126	63, 950	8, 057, 700		
計						16, 296, 500		
単価						129, 400	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	タイヤ洗浄装置	前後輪型 湿式	単位	基	数量	1	単価	2, 529, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤ洗浄装置設置			基	1	223, 900	223, 900		
タイヤ洗浄装置撤去			基	1	183, 800	183, 800		
タイヤ洗浄装置賃料		前後輪型 湿式 賃料期間:209日	基	1	2, 121, 000	2, 121, 000		
計						2, 528, 700		
単価						2, 529, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続7ポートφ300 1m 1000以上2000未満(N/3c m)	単位	m	数量	1	単価	33, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	33, 360	33, 360		
計						33, 360		
単価						33, 360	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続7ポートφ300 2m 1000以上2000未満(N/3c m)	単位	m	数量	1	単価	38, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	38, 690	38, 690		
計						38, 690		
単価						38, 690	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	878	単価	15, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【現場出入口】								
交通誘導警備員 B			人日	140	15, 600	2, 184, 000		
【海神川土砂置場】								
交通誘導警備員 A			人日	123	18, 200	2, 238, 600		
交通誘導警備員 B			人日	615	15, 600	9, 594, 000		
計						14, 016, 600		
単価						15, 970	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	表面はぎ土処分		単位	m3	数量	1	単価	729
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	604. 4	604. 4		
整地		敷均し(ルース) 10, 000m3未満 無し	m 3	1	124. 6	124. 6		
計						729		
単価						729	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5, 000m3以上 バックホウバケット容量0. 8m3 800m以下	単位	m 3	数量	100	単価	1, 349
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車運転	5, 000m3以上	日	1. 37	98, 430	134, 849		
	諸雑費（まるめ）		式	1		51		
	計					134, 900		
	単価					1, 349	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石据付(再利用)	3t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	単位	袋	数量	10	単価	3, 170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 2	31, 000	6, 200		
	特殊作業員		人	0. 2	27, 100	5, 420		
	普通作業員		人	0. 4	24, 200	9, 680		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 2	52, 000	10, 400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					31, 700		
	単価					3, 170	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石積込	3t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	単位	袋	数量	10	単価	2, 671
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 17	31, 000	5, 270		
	特殊作業員		人	0. 17	27, 100	4, 607		
	普通作業員		人	0. 33	24, 200	7, 986		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 17	52, 000	8, 840		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					26, 710		
	単価					2, 671	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石運搬	3t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	単位	袋	数量	10	単価	2, 238
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 33	25, 400	8, 382		
	軽油		L	44	150	6, 600		
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 通称6～7積級	日	0. 33	22, 400	7, 392		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					22, 380		
	単価					2, 238	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋金網設置	SD295 D10×100～250	単位	m 2	数量	10	単価	1, 016
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 4	24, 200	9, 680		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		480		
計						10, 160		
単価						1, 016	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石撤去(再利用)	3t用 撤去深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	単位	袋	数量	10	単価	2, 650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 14	31, 000	4, 340		
	特殊作業員		人	0. 29	27, 100	7, 859		
	普通作業員		人	0. 29	24, 200	7, 018		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 14	52, 000	7, 280		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					26, 500		
	単価					2, 650	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石荷卸	3t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	単位	袋	数量	10	単価	2, 650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 14	31, 000	4, 340		
特殊作業員			人	0. 29	27, 100	7, 859		
普通作業員			人	0. 29	24, 200	7, 018		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	0. 14	52, 000	7, 280		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						26, 500		
単価						2, 650	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 耐候性大型土のう 丸型 φ110×110短期仮設(1年)対応 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	7, 525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 294	31, 000	9, 114		
	特殊作業員		人	0. 294	27, 100	7, 967		
	普通作業員		人	0. 294	24, 200	7, 114		
	耐候性大型土のう	丸型 φ110cm×110cm 短期仮設(1年)対応	袋	10	3, 770	37, 700		
	バックホウ運転(クレーン仕様)	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 294	44, 620	13, 118		
	諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		237		
	計					75, 250		
	単価					7, 525	円/袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう積込	作業半径6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1, 458
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 13	31, 000	4, 030		
	特殊作業員		人	0. 13	27, 100	3, 523		
	バックホウ(クローラ型)運転	クレーン仕様 山積0. 8m3 2. 9t吊	日	0. 13	54, 060	7, 027		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14, 580		
	単価					1, 458	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう運搬	バックホウ山積0.8m3 2.9t吊 7.0km以下	単位	袋	数量	10	単価	2,636
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		10t積級 タイヤ損耗費	日	0.4	65,890	26,356		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						26,360		
単価						2,636	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	972. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 087	31, 000	2, 697		
特殊作業員			人	0. 087	27, 100	2, 357		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 087	53, 500	4, 654		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 4%			式	1		20		
計						9, 728		
単価						972. 8	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	90, 550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	31, 000	15, 500		
特殊作業員			人	0. 1	27, 100	2, 710		
普通作業員			人	2	24, 200	48, 400		
バックホウ運転			日	0. 5	47, 880	23, 940		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						90, 550		
単価						90, 550	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ポンプ運転	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	63,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	27,100	4,607		
工事用水中ポンプ運転		450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	2,480	2,480		
発動発電機運転		450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	55,010	55,010		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,853		
計						63,950		
単価						63,950	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイヤ洗浄装置設置		単位	基	数量	1	単価	223, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	31, 000	31, 000		
	機械設備据付工		人	2	31, 600	63, 200		
	普通作業員		人	2	24, 200	48, 400		
	軽作業員		人	1	17, 000	17, 000		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 0 t 吊	日	1	48, 400	48, 400		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		15, 900		
	計					223, 900		
	単価					223, 900	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイヤ洗浄装置撤去		単位	基	数量	1	単価	183, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	31, 000	31, 000		
	機械設備据付工		人	2	31, 600	63, 200		
	普通作業員		人	1	24, 200	24, 200		
	軽作業員		人	1	17, 000	17, 000		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 0 t 吊	日	1	48, 400	48, 400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					183, 800		
	単価					183, 800	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイヤ洗浄装置賃料	前後輪型 湿式 賃料期間:209日	単位	基	数量	1	単価	2, 121, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤ洗浄装置基本料	前後輪型 湿式	基	1	108, 000	108, 000		
	タイヤ洗浄装置賃料	前後輪型 湿式 8ヵ月未満	基・日	209	9, 630	2, 012, 670		
	諸雑費（まるめ）		式	1		330		
	計					2, 121, 000		
	単価					2, 121, 000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	33, 360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	3, 173	317, 300		
	汚濁防止フェンス	連続7φ 300 H=1m L=1m	m	100	27, 438	2, 743, 800		
	アンカー工 10%		式	1		274, 380		
	諸雑費（まるめ）		式	1		520		
	計					3, 336, 000		
	単価					33, 360	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	38, 690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	3, 173	317, 300		
	汚濁防止フェンス	連続7φ 300 H=2m L=1m	m	100	32, 288	3, 228, 800		
	アンカー工 10%		式	1		322, 880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					3, 869, 000		
	単価					38, 690	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 600	15, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 200	18, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18, 200		
単価						18, 200	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転	5, 000m3以上	単位	日	数量	1	単価	98, 430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25, 400	25, 400		
	軽油		L	147	150	22, 050		
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 通称10～11t積級	日	1. 54	33, 100	50, 974		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					98, 430		
	単価					98, 430	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	44, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25, 400	25, 400		
	軽油		L	63	150	9, 450		
	バックホウ（クレーン型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	バケット容量0. 4 5 m ³ 吊能力2. 9 t吊	日	1. 28	7, 630	9, 766		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					44, 620		
	単価					44, 620	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型)運転	クレーン仕様 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	54,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,400	25,400		
軽油			L	94	150	14,100		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		バケット容量0.8m3 吊能力2.9t吊	日	1.36	10,700	14,552		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						54,060		
単価						54,060	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	10t積級 タイヤ損耗費	単位	日	数量	1	単価	65, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	23, 700	23, 700		
軽油			L	76	150	11, 400		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		通称 1 0 t 積級	供用日	1. 24	23, 600	29, 264		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 24	1, 230	1, 525		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						65, 890		
単価						65, 890	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	53, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 400	25, 400		
軽油			L	101	150	15, 150		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	バケット容量0. 8 m ³ 吊能力2. 9 t 吊		日	1. 21	10, 700	12, 947		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						53, 500		
単価						53, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	47, 880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 400	25, 400		
軽油			L	45	150	6, 750		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		バケット容量0. 8 m 3 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 47	10, 700	15, 729		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						47, 880		
単価						47, 880	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	2, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 2 0 0 mm 全揚程 1 0 m	日	5. 5	451	2, 480		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 480		
	単価					2, 480	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機運転	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	55, 010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	336	150	50, 400		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		1 2 5 k V A	日	1. 1	4, 190	4, 609		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						55, 010		
単価						55, 010	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	3, 173
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 2	31, 000	68, 200		
	普通作業員		人	5. 4	24, 200	130, 680		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2. 2	49, 630	109, 186		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		9, 234		
	計					317, 300		
	単価					3, 173	円／m	

参考資料（3）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	49, 630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 400	25, 400		
軽油			L	88	150	13, 200		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	バケット容量0. 8 m ³ 吊能力2. 9 t 吊		日	1. 03	10, 700	11, 021		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						49, 630		
単価						49, 630	円／日	